USR LOMBARDIA- CUSL (Consulta Universitaria di Studi Latini)
Certificazione delle Competenze della Lingua Latina 2023- Livello B1

VALUTAZIONE

B1: 75% del punteggio totale 24/32

SOPHONISBA

Summarium

Bello Punico secundo, traiectis in Africam legionibus, Scipio cum Masinissa, Numidarum rege, societatem fecit et Syphacem, Carthaginensium socium et amicum, oppugnavit. Masinissa autem Sophonisbam, Syphacis uxorem, clam amabat. Bellum interea renovatur.

1	Scipio partem copiarum Laelio Masinissaeque attribuit et castra Syphacis invadere ignesque
2	conicere iubet. Singulos deinde separatim seductos obtestatur ut omnia diligentia expleant
3	curaque: se alia Punica castra adgressurum; sed non ante coepturum quam ignem in Syphacis
4	castris conspexisset. Neque ea res morata diu est. Castra uno impetu capta sunt. Masinissa ad
5	regium tabernaculum occupandum vadit. Intranti vestibulum eius in ipso limine Sophonisba,
6	uxor Syphacis, occurrit; et cum in medio agmine armatorum Masinissam insignem cum armis
7	tum cetero habitu conspexisset, regem esse, id quod erat, rata, genibus advoluta eius,
8	supplicem misit vocem. Forma erat insignis et florentissima aetas. Itaque cum modo genua
9	modo dextram amplectens ne cui Romano traderetur fidem exposceret propiusque blanditias
10	iam oratio esset quam preces, non in misericordiam modo prolapsus est animus Masinissae,
11	sed amore captivae victor captus. Data dextra id quod petebatur concedit. At Scipio, qui iam
12	supervenerat, Masinissam monuit Syphacem populi Romani auspiciis victum esse. Itaque
13	quicquid Syphacis fuisset, praedam populi Romani esse; ipsam coniugem eius Romam oportere
14	mitti, ac senatus populi Romani de ea iudicium atque arbitrium esse. Masinissae haec
15	audienti non rubor solum suffusus sed lacrimae etiam abortae. Et cum Scipionem orasset ut
16	quantum res sineret fidei suae temere obstrictae consuleret - promisisse enim se in nullius
17	potestatem Sophonisbam traditurum - Masinissa concessit. Deinde, cum aliquantum temporis
18	consumpsisset, ingenti ad postremum edito gemitu, fidum e servis unum vocat, sub cuius
19	custodia regio more ad incerta fortunae venenum erat, et mixtum in poculo ferre ad
20	Sophonisbam iubet.

Es. 1. Veraene an falsae sunt hae sententiae? (2)

1	Scipio partem copiarum Laelio Masinissaeque attribuit et castra Syphacis invadere ignesque conicere iubet. Singulos deinde separatim seductos obtestatur ut omnia diligentia expleant curaque: se alia Punica castra adgressurum; sed non ante coepturum quam ignem in Syphacis castris conspexisset. Neque ea res morata diu est. Castra uno impetu capta sunt.
2	
3	
4